
42  diário oficial Nº 34.687 Quarta-feira, 01 DE SETEMBRO DE 2021

- FSCMP, Processo nº 1017965/2021, homologado pelo ordenador de des-
pesa, em 02/08/2021
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futu-
ra e eventual “AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR - DIVER-
SOS”,  para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 10/08/2021 a 
10/08/2022, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.

P G LIMA COM EIRELI , com sede Castanhal/PA em AL DAS MANGUEIRAS, Nº. 33, Bairro: Ianetama, CEP: 68.745-000, 
Telefone: (91)3721-3037/99211-1832, inscrita no CNPJ/MF sob o nº:23.493.764/0001-61, e-mail: pglima1@

outlook.com

Item Especificação Marca/ Fabricante Qtd./ UNID Valor unitário Valor Total

38

TAMPA EM PVC P/CONECTOR LUER 
LOCK,FEMEA, ROSCAVELTAMPA EM 
PVC PARA CONECTOR LUER LOCK, 
FEMEA, ROSCAVEL: OCLUSOR DE 
MULTIPLA APLICAÇÃO, DISPOSI-
TIVO RIGIDO PARA OCLUSÃO DE 
CONEXÕES, FECHAMENTO LUER 

LOCK E LUER SLIP DESCARTAVEL, 
USO UNICO, LATEX FREE ESTERIL. 
DEVERA CONSTAR NA EMBALAGEM 

PRIMARIA,TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, 
NOME E MARCA DO PRODUTO, FOR-
NECEDOR E ENDEREÇO, NÚMERO 
DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, 

VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉ-
RIO DA SAÚDE/ANVISA. VALIDADE 

MÍNIMA DE 12 MESES

DESCARPACK/ 
JIAXING JIUHAI 

MEDICAL TECHNO-
LOGY CO.LTD

42.000/
UNID 0,16 6.720,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 699045

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE01378
Valor: R$22.874,88
Data: 17/08/2021
Objeto: AQUISIÇÃO de INDICADOR QUÍMICO/INDICADOR BIOLÓGICO
PAE nº 2021/757328 - Dispensa de Licitação Nº 121/2021/FSCMP
Orçamento:
Funcional Programática:10.302.1507.8288; Fonte de Recur-
so: 0269008054; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: MEDICAL SUTURE COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA;
CNPJ/MF: 02.376.490/0001-50
ENDEREÇO: Rua São Francisco Xavier, 973, Bairro: São Francisco Xavier, 
Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20.550-017
TELEFONE:(21) 2580-0630 – 3860-4090 (RAMAL: 18, 28, 27)
Ordenador: Walda Cleoma Lopes Valente dos Santos
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 699078

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA
E HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 672/2021 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de 13 de agos-
to de 2021.
O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais, e:
Considerando o volume de trabalho e a necessidade de serviço de alguns 
servidores deste Órgão;
Considerando o fluxo de atividades deste Órgão;
Considerando os autos do MEMO n°45/2021; GEHEC-HEMOPA – PAE 
2021/688671;
Considerando, ainda, o que dispõem os artigos 132, inciso V, 137 e 138 da 
Lei Estadual nº 5.810/94 de 24 de janeiro de 1994.
RESOLVE:
I – INCLUIR a gratificação por Tempo Integral de que trata os dispositivos 
legais supramencionados, no percentual de 50% (cinquenta), a contar de 
01/09/2021, ao servidor abaixo relacionado:
• ARMANDO GOMES OZORIO (matrícula nº 57174647/1).
II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em de 13 de agosto de 2021.
Paulo André Castelo Branco Bezerra
PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA

Protocolo: 699035

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 
Nº 123/2018 (REF. PROC. 2021/568334)
DAS PARTES:
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA 
DO PARÁ – HEMOPA
CONTRATADO: LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM IND PROD BIOTECNO-
LOGIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 
63.067.904/0001-54, com sede a Rua Breno Ferraz do Amaral, nº 390 – 
Vila Firminiano Pinto, São Paulo-SP - CEP nº 04124-020, neste ato repre-
sentada por seus representantes legais Gustavo Arbex Avelar, com cédula 
de identidade n. 22.515.087-6 SSP/SP e CPF n. 260.136.588-97, Marcos 
Damian Caussi, com cédula de identidade de estrangeiro RNE V871614-L, 
com CPF n° 235.936.318-22, doravante denominada CONTRATADA.
OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto o aditamento do contra-
to nº 123/2018 (PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA EM 04 QUATRO_ TERMOCICLADORES) , nos termos da lei 
federal nº 8666/93 quanto à prorrogação de seu prazo, pelo período de 12 
(doze) meses, ou seja, de 15/09/2021 a 15/09/2022.
VALOR: Em razão da prorrogação contratual ora pactuada, o valor global 
do presente termo aditivo é de R$21.611,96 (vinte e um mil seiscentos e 
onze reais e noventa e seis centavos).
FONTE DO RECURSO: As despesas resultantes da obrigação passiva (paga-
mento) dispostas no presente Termo Aditivo correndo à conta da Dotação 
Orçamentária anterior a seguir discriminada:
Programa de Trabalho: 10302150782930000
Fonte de Recurso: 0261000000 E 0269001022
Natureza de Despesa: 339039
DO FORO: Belém – Pará
DATA DE ASSINATURA DO TERMO: , 24 de agosto de 2021.
ASSINATURAS: ,
Paulo André Castelo Branco Bezerra-PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO HEMOPA- 
Contratante
Gustavo Arbex Avelar-LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM IND PROD BIO-
TECNOLOGIA LTDA
Contratada
Marcos Damian Caussi-LIFE TECHNOLOGIES BRASIL COM IND PROD BIO-
TECNOLOGIA LTDA-Contratada
ORDENADOR DE DESPESA – Paulo André Castelo Branco Bezerra - CPF nº 
229.089.192-49

Protocolo: 699141

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2021
A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente de 
Licitação designada pela PORTARIA Nº 221/2021-AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 30/03/2021, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo 2021/448992 - Pregão Eletrônico nº 061/2021 para a 
aquisição de materiais de consumo (suprimentos de informática) para as 
atividades de manutenção básicas solicitadas à Gerência de Tecnologia da 
Informação, para as empresas abaixo:
1. LOTE 1 – ITENS 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 e 10 – PUBLIC SHOP ELETRO ELE-
TRONICOS EIRELI – CNPJ 354.190/0001-67, com proposta comercial no 
valor total de R$ 20.374,00 (vinte mil trezentos e setenta e quatro reais).
2. LOTE 2 – ITENS 11, 12, 13, 14, 15, 16 e 17 – FOX STORE LTDA – CNPJ: 
42.240.841/0001-16 com proposta comercial no valor total de R$ 4.545,01 
(quatro mil quinhentos e quarenta e cinco reais e um centavo).
3. LOTE 3 – ITENS 18, 19, 20 e 21 - GISELY DOS SANTOS SARMENTO 
OLIVEIRA – CNPJ: 42.254.594/0001-07, com proposta comercial no valor 
total de R$ 760,28 (setecentos e sessenta reais e vinte e oito centavos).
Os autos do Processo Administrativo Nº 2021/448992 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 31 de agosto de 2021.
Comissão Permanente de Licitação
Fundação HEMOPA.

Protocolo: 699148

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Nº da portaria: 714/2021
Prazo para Aplicação (em dias): 30  Prazo para prestação de constas(em 
dias): 15
Nome do servidor: Cargo do servidor: Matricula:
REBECA GUERRA TRINDADE Gerente/GEINE 5916429
Natureza de Trabalho: Fonte de Recurso: Natureza de Despesa: Valor:
10122129783380000  269  339036  3000,00
10122129783380000 269  339039  1000,00
Observação: Nº do Processo: 2021/948209  Período de aplicação:
Ordenador: PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA

Protocolo: 699304


